

□

**India Meteorological Department  
Mausam Bhawan, Lodi Road  
New Delhi-110003**

**NOTICE INVITING TENDER (NIT)**

**Tender Enquiry No. CPU/53/0621/1540 Dated: 15.07.2021**

1. Director General of Meteorology (DGM), India Meteorological Department (IMD), Ministry of Earth Sciences (MoES), Government of India, on behalf of President of India invites, ONLINE tenders in two bid system i.e. (i) Technical bid & (ii) Price bid (Separately) from eligible and qualified **Indian Bidders** for procurement of following Goods/Articles/Services.

2. **Name of Goods/Articles/Services** : Shifting of Doppler weather Radar From Palam (New Delhi to Sambalpur (Orissa)

3. Specification and Quantity : As per "RFP"

4. Tender schedule is as follows:

|    |  |  |
|----|--|--|
| 1. | PRE BID Conference                             | 30.07.2021 / 1100 Hrs.   |
| 2. | Closing date and time for submission of tender | 31.08.2021 / 1700 Hrs.   |
| 3. | Tender Opening date & time (Technical Bid)     | 02.09.2021/ 1200 Hrs.  |
| 4. | Place of Tender Opening                        | Central Purchase Unit,<br>O/o DGM, IMD,<br>Lodi Road ,New Delhi. |

5. **Earnest Money Deposit (EMD)**: As per office memorandum No.F.9/4/2020-PPO dated 12/11/2020 of Ministry of Finance, Department of Expenditure PPD, No EMD is required for the tenders. The firm has to submit a signed Bid Security Declaration as per **Annexure -III** of tender document on their company letter head failing which their bid will be declared as unresponsive.

6. All prospective bidders are intimated that there will be "No" personal Pre-bid meeting. The prospective bidders are requested to send their queries preferably 5 days in advance before scheduled pre-bid meeting, on email: [cpu.imd@imd.gov.in](mailto:cpu.imd@imd.gov.in). Approved Pre-bid minutes will be later uploaded on CPP Portal.

7. Bidders shall ensure that their tenders are complete in all respects before uploading the same on CPP Portal. CPU will not be held responsible for any delay or corruption in the uploaded bids.

8. In the event of the tender opening date being declared as holiday for the purchase organization, the tender will be opened on the next working day. The venue and time of tender opening will remain the same.

9. Purchaser : The President of India  
Through Director General of  
Meteorology,

India Meteorological Department,  
Lodi Road, New Delhi-110003

10. Consignee: Director General of Meteorology (UAID)  
India Meteorological Department,  
Lodi Road, New Delhi-110003

11. Inspecting Authority: Director General of Meteorology  
(UAID)

India Meteorological Department,  
Lodi Road, New Delhi-110003.

12. Inspection officer : Authorized Representative of Inspecting  
Authority

Head, Central Purchase Unit (CPU)  
O/o Director General of Meteorology,  
India Meteorological Department,  
Lodi Road, New Delhi-110003.  
Email: cpu.imd@imd.gov.in



भारत मौसम विज्ञान विभाग  
लोदी रोड, नई दिल्ली -110003

निविदा आमंत्रित करने की सूचना (एन आई टी)

**निविदा जाँच सं. CPU/53/0621/1540 दिनांक: 15.07.2021**

1. मौसम विज्ञान के महानिदेशक (मौविमनि) भारत मौसम विज्ञान विभाग (भा.मौ.वि.वि.) पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय, भारत सरकार, भारत के राष्ट्रपति की ओर से नीचे लिखे सामान / वस्तुएँ / सेवाओं की आपूर्ति, संस्थापन और आरंभ के लिए पात्र और अर्हक भारतीय निविदाकारों से दो बिड प्रणाली अर्थात (एक) तकनीकी बिड और (दो) दर बिड में टेंडर आमंत्रित करते हैं .

2. सामान/ वस्तुएँ/ सेवाओं का नाम: Shifting Of Doppler Weather Radar

From Palam  
Delhi to Sambalpur (Orissa)

(New

3 . विनिर्देशन और मात्रा : विनिर्देशन आर एफ पी के अनुसार, ( मात्रा-01 )

4. निविदा अनुसूची इस प्रकार है:

|    |   |   |                      |
|----|---|---|----------------------|
| 1  | प्री बिड कांफ्रेंस                      | दिनांक  | 30.07.2021/ 1100 बजे |
| 2. | निविदा जमा करने की अंतिम तिथि व समय     | दिनांक  | 31.08.2021/ 1700 बजे |
| 3. | निविदा खोलने की तिथि व समय (तकनीकी बिड) | दिनांक  | 02.09.2021/ 1200 बजे |
| 4. | निविदा खोलने का स्थान                   | केंद्रीय क्रय एकक, मौविमनि का कार्यालय<br>भा.मौ.वि.वि , लोदी रोड, नई दिल्ली |                      |

5. **धरोहर राशि (ई एम डी):** वित्त मंत्रालय, व्यय विभाग पीपीडी के कार्यालय ज्ञापन संख्या एफ.9/4/2020-पीपीओ दिनांक 12/11/2020 के अनुसार, निविदाओं के लिए किसी ईएमडी की आवश्यकता नहीं है। फर्म को अपनी कंपनी के लेटर हेड पर निविदा दस्तावेज के अनुबंध-III के अनुसार एक हस्ताक्षरित बोली सुरक्षा घोषणा प्रस्तुत करनी होगी, ऐसा न करने पर उनकी बोली को अनुत्तरदायी घोषित कर दिया जाएगा।

6. सभी संभावित बोलीदाताओं को सूचित किया जाता है कि व्यक्तिगत बोली-पूर्व बैठक "नहीं" होगी। संभावित बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे अपने प्रश्नों को अधिमानतः 5 दिन पहले निर्धारित प्री-बिड मीटिंग से पहले ईमेल: [cpu.imd@imd.gov.in](mailto:cpu.imd@imd.gov.in) पर भेजें। स्वीकृत प्री-बिड मिनिट्स को बाद में सीपीपी पोर्टल पर अपलोड किया जाएगा।

7. यदि निविदा खोलने की तारीख के दिन क्रय संगठन का अवकाश घोषित होता है तो निविदा अगले कार्य दिवस को खोली जाएगी। निविदा खोलने का स्थान और तारीख वही रहेंगे।

8 . यदि निविदा खोलने की तारीख के दिन क्रय संगठन का अवकाश घोषित होता है तो निविदा अगले कार्य दिवस को खोली जाएगी। निविदा खोलने का स्थान और तारीख वही रहेंगे।

9. क्रयकर्ता: भारत के महामहिम राष्ट्रपति  
भा.मौ.वि.वि.के माध्यम से  
भारत मौसम विज्ञान विभाग,  
लोदी रोड, नई दिल्ली-110003
10. परेषिति: मौसम विज्ञान के महानिदेशक (यूएआईडी)  
भारत मौसम विज्ञान विभाग  
लोदी रोड, नई दिल्ली-110003
11. जाँच प्राधिकारी: मौसम विज्ञान के उपमहानिदेशक (यूएआईडी)  
भारत मौसम विज्ञान विभाग  
लोदी रोड, नई दिल्ली-110003

12. जाँच अधिकारी:

जाँच प्राधिकारी का प्राधिकृत प्रतिनिधि

प्रमुख, केंद्रीय क्रय एकक(कें.क्र.ए) ,

मौसम विज्ञान के महानिदेशक का कार्यालय,

लोदी रोड, नई दिल्ली- 110003

Email: [cpu.imd@imd.gov.in](mailto:cpu.imd@imd.gov.in)